1

2023年 4 月吉日

ご関係者各位

日本計算機統計学会第 37回大会

実行委員長   中村 永友

(札幌学院大学)

日本計算機統計学会第 37回大会

協賛 (出展・広告出稿等) のお願い

謹啓

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。

来る 2023年 6月 2 日 (金) – 6月 3日 (土) に、とかちプラザ(北海道帯広市) におきまして、日本計算機統

計学会第 37 回大会を開催することとなりました。

本大会では、特別講演にて、現在収まりつつある（？）新型コロナウィルスに対して統計学がどのよう

な寄与をしてきたかを、東京大学医科学研究所の井元清哉教授にお話を頂きます。さらに，現地帯広畜

産大学の茅野光範准教授に生物と数理・統計学の強固な結びつきの話題をご提供いただきます。

また、初の試みとして「学生への企業説明ランチョン」を計画しております。これは企業と学生を結び付

け、昼食をしながら企業の紹介や懇談を通して、社会的に必要とされているデータサイエンティストお

よびその卵を育てていくという企画です。これは社会的にも非常に有意義な方法と考えます。今回この

「新卒採用企業説明ランチョン」への協賛も募集いたします。

例年通りの製品展示やソフトウェアセッションなども、もちろん募集いたします。関係企業等の皆様との

交流を通じて本大会を盛り上げ、計算機統計学の発展に寄与したいと考えております。

別添資料をご覧いただき、本大会へのご協賛・ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹白

日本計算機統計学会第 37回大会 開催概要

1. 日 時  2023年 6月 2日 (金) – 6月 3日 (土)

2. 会 場 とかちプラザ（https://okamotopbc.jp/tokachi-plaza/）

〒080-0014 帯広市西４条南１３丁目１

JR帯広駅南口から 徒歩 2 分

3. 特別講演

 特別講演１ 講師：東京大学医科学研究所井元清哉教授

         特別講演２ 講師：帯広畜産大学 茅野光範准教授

4. 参加人数     約 200名の予定

5. 詳細および最新の情報について

第 37 回大会のウェブページ (http://jscs.jp/conf/taikai37/) をご覧ください。

https://okamotopbc.jp/tokachi-plaza/
http://jscs.jp/conf/taikai37/

 2

日本計算機統計学会第 37回大会 協賛の内容・申込方法のご説明

協賛内容の一覧 (詳細は次ページの説明をお読みください)

協  賛  内  容
金 額 (括弧内は

学会賛助会員の場合)
申込期限 原稿等 提出期限

(1) 論文集への広告出稿

5 月 10日

(水)

5 月 12日 (金)

(論文集原稿)

  表 4（裏表紙カラー 1 ページ） 80,000 円 (70,000 円)

    表 3，表 3対向 (各 1ページ) 60,000 円 (50,000 円)

    通常位置 (1ページ) 50,000 円 (40,000 円)

    通常位置 (1/2ページ) 30,000 円 (20,000 円)

    採用案内 (1/8 ページ) 8,000 円 (8,000 円)

(2) 展示スペースへの出展  50,000 円 (40,000 円)

折り返し

ご連絡いたしま

す。

(3) カタログ出展 30,000 円 (20,000 円)

(4) カンファレンスバッグへのカタログなど

挿入

50,000 円 (40,000 円)

(5) バナー広告掲載 (150px×150px) 40,000 円 (30,000 円)

(6) 名札用紙への名刺大広告 30,000 円 (20,000 円)

   広告、出展と併せての場合 10,000 円 (10,000 円)

(7) 学生への企業説明ランチョン★初企画★ 30,000 円 (20,000 円)

(8) ノベルティグッズのご提供 0 円 当日

◆  上記のほか、大会への寄付金などによる協賛も承ります。

 日本計算機統計学会 (JSCS) の賛助会員には割引料金（括弧内料金）を設定しております。

 (3) ～(7) の申込締切日は、論文集に協賛企業名を掲載するための期日です。大会開催直前まで、随

時受け付けますので、大会実行委員にお問い合わせください。

 展示スペースへの出展場合、ソフトウェアセッションでの発表ができます。発表されるかどうか申

込書にご記入ください。

申込方法

別添の申込用紙をご利用になり、E-mail で大会実行委員会までお送りください (大会のウェブページ

(下記) より申込用紙の電子ファイルをダウンロードできます)。折り返し、大会実行委員会より請求書

を送付いたしますので、期日までに料金をお振込ください。

 お申込・原稿送付・問い合わせ先

日本計算機統計学会 第 37回大会 実行委員会

E-mail: taikai37@jscs.jp

URL: http://jscs.jp/conf/taikai37/

 料金振込先

銀行・支店名 みずほ銀行 青山支店

口座番号  普通８２１１１９８

口座名義  日本計算機統計学会 (ニホンケイサンキトウケイガッカイ)

 料金振込期日  2023年 5 月 19日 (金)

（振込が期日を過ぎる場合には事前にご連絡ください）

 3

協賛内容の詳細

(1) 論文集への広告出稿

商品などの広告はもちろん、人材募集やセミナーなどの広告も可能です。

 掲載媒体  日本計算機統計学会第 37回大会論文集 (A4サイズ)

 配布予定部数  250 部 (大会参加者、大会協賛企業、JSCS 賛助会員など)

 掲載位置・料金

 表 4(裏表紙)

      １ページ (カラー)  80,000円 (JSCS 賛助会員は 70,000円)

 表 3 (裏表紙の裏)、表 3対向 (表 3の左側)

      １ページ (白黒)  60,000円 (JSCS賛助会員は 50,000円)

 その他 (論文集末尾の広告ページ)

          １ページ (白黒)  50,000円 (JSCS賛助会員は 40,000円)

          1/2 ページ (白黒)  30,000円 (JSCS賛助会員は 20,000円)

 採用案内 (通常ページの中で、採用特集ページに掲載) 8,000円

大きさは 1/8程度で、企業ロゴまたは社名と 30文字程度の文章および URLをご用意

いただきます。賛助会員または学会員が所属する企業に限定させていただきます。

表 4、表 3 および表 3 対向の 4ヶ所につきましては抽選とさせていただきます。抽選に洩れた場合は、通常の

ページへの掲載とさせていただきます。ご希望に添えない場合もありますことを予めご了承ください。

 原稿送付方法

そのままで印刷可能な原稿（表 4のみカラー、それ以外は白黒）を、電子ファイル (PDFまたは

EPS) でご用意の上、大会実行委員会にご送付ください。

(2) 展示スペースへの出展

展示スペースでソフトウェアや商品、カタログの展示を行うことができます (販売はできません)。

 出展場所   大会会場内

電源、テーブル、椅子のみご用意いたします。PC は各自ご用意ください。ネット環境は大会実

行委員会までお問い合わせください。

 ソフトウェアセッションでの発表

ご希望により、大会のソフトウェアセッションで 10 分程度の発表 (紹介、チュートリアル、使用

説明など )を行うことができます。

 出展料金 (1ブース)  50,000 円 (JSCS 賛助会員は 40,000円)

上記料金に大会への 1名様のご参加 (論文集 1部) が含まれています。

(3) カタログ出展

展示スペースに会社紹介や商品などのカタログを展示することができます。

 出展場所   大会受付横

 出展料金 (A4サイズ 2点まで)  30,000円 (JSCS 賛助会員は 20,000円)

 4

(4) カンファレンスバッグへのカタログなどの挿入

カンファレンスバッグに、貴社が用意されたカタログなどを挿入し、全参加者に配付いたします。

 必要部数    200部

 料金 (A4サイズ 2点まで)  50,000円 (JSCS賛助会員は 40,000円)

(5) 大会Webページへのバナー広告の掲載

大会のWeb ページ http://jscs.jp/conf/taikai37/ にバナー広告を掲載いたします。

 掲載位置 ページ左上 メニュー上部 (150px×150px)

バナー広告の掲載の順番 (左から) は，先着順，もしくは，抽選とさせていただきます。

 料金  40,000円 (JSCS賛助会員は 30,000円)

 広告ファイル送付方法

指定サイズ（150px×150px）の大きさの電子ファイル (JPG または PNG) 及びリンク先をご用意

の上、大会実行委員会にご送付ください。

(6) 名札用紙への名刺大広告

現地で参加者に配付する名札に、名刺大の広告を掲載いたします。

 料金  30,000円（JSCS 賛助会員は 20,000円）

広告、出展と合わせての場合 10,000円（JSCS賛助会員も同額）

 広告ファイル送付方法

指定サイズ（100px×55px：フチなしの場合は 106px×58px）の大きさの電子ファイル（JPG ま

たは PNG）をご用意の上、大会実行委員会にご送付ください。掲載位置などの詳細はお申し込

み後にご案内差し上げます。

(7) 学生への企業説明ランチョン ★初企画★

 2023年 6月 2日（金）のお昼休憩の時間帯に学生への企業説明ランチョンセミナーにて、15分間（質

疑応答込み）企業紹介（オンライン可）をしていただけます。参加者数は現地参加の学生・教員合わせ

て最大 30 名（教員は最大 5 名）受け付けます（オンライン参加は無制限）。現地参加の学生・教員に

は北海道の魅力ある食材を使ったお弁当と飲み物が提供されます。協賛企業には、協賛企業各社の個人

情報保護方針に同意した参加学生・教員の氏名・所属・メールアドレスが提供され、採用に関する連絡

を行うことが可能です（協賛お申し込み時に個人情報保護方針が記載されたWebページの提示をいただ

きます）。

 紹介時間  2023年 6月 2日（金）12:00～13:00 の中の 15分間

 料金   30,000円 (JSCS賛助会員は 20,000円)

(8) ノベルティグッズのご提供

 大会開催期間中に、休憩室及び受付周辺にて配布させていただきます。当日お持ち込みの場合はその

場で大会実行委員会までお知らせください（グッズの内容によってはお断りさせていただく場合もござ

いますのでご了承ください）。宅配便などでご送付いただく場合は、グッズの内容及び量を事前に大会

実行委員会までお知らせください。送付先並びに配達日時のご案内をいたします。